

Religia kl.8b

Temat: **Litania Loretańska jako modlitwa wstawiennicza do Maryi.**

Cele lekcji:

- poznanie historii nabożeństw majowych i „Litanii loretańskiej”
- litania loretańska modlitwą, w której prosimy o wstawiennictwo Maryi u Jej Syna, Jezusa
- zachęcanie do udziału w nabożeństwach majowych

Drodzy uczniowie:

- **proszę temat zapisać do zeszytu**

Maj to miesiąc poświęcony Matce Bożej. Po raz pierwszy oficjalnie nazwano go miesiącem Maryi w 1549 r. w Niemczech w książeczce „Maj duchowy”. Każdego roku w maju w kościołach i przy kapliczkach przydrożnych oddajemy cześć Maryi modląc się do niej „**litanią loretańską**”. Modlitwa ta przez wielu jest uważana za najpiękniejszy hymn na cześć Maryi, w którym wystawiane są Jej wielkie cnoty i przywileje, jakimi obdarzył Ją Bóg. Jej początki sięgają XII wieku. Powstała, najprawdopodobniej we Francji, a zatwierdził ją oficjalnie papież Sykstus V. Nazwę „**loretańska**” otrzymała od miejscowości Loretto we Włoszech, gdzie była szczególnie propagowana i odmawiana.

Historia **nabożeństwa majowego**, czyli tzw. **majówek**, sięga czasów wczesnego średniowiecza. W Polsce pierwsze **nabożeństwa majowe** ku czci Maryi zaczęto odprawiać w połowie XIX wieku. Główną częścią majówek jest „**Litania loretańska**”. Zwracamy się w niej najpierw do poszczególnych Osób Trójcy Świętej, prosząc „zmiłuj się nad nami”. Następnie wzywamy Maryję, wymieniając Jej cnoty i przywileje, którymi obdarzył Ją Bóg. Wszystkie wezwania litanii mają głęboką treść: „**Matka dobrej rady**” – w przypadku trudności i wątpliwości zawsze możemy się zwrócić do Matki Jezusa. Ona wskazuje właściwą drogę. „**Uzdrowienie chorych**” – od wieków osoby wzywające pomocy Matki Bożej doświadczają uzdrowień. Maryja skutecznie

wstawia się za chorymi i cierpiącymi. „Ucieczka grzesznych” – Maryja Niepokalana (czyli bez grzechu) kocha nawet największych grzeszników i pragnie ich nawrócenia, bo wie, że Jej Syn jest miłosierny. „Królowa Polski” – ten tytuł nadał Najświętszej Maryi Pannie król Jan Kazimierz podczas ślubów, które złożył 1 kwietnia 1656 r. w katedrze lwowskiej. To wyraz niezwykłego przywiązania Polaków do Maryi. Po każdym wezwaniu do Maryi mówimy „módl się za nami”, prosząc Ją, aby zanosila do Boga nasze prośby. „Litanię loretańską” możemy recytować lub śpiewać w kościele przy wystawionym Najświętszym Sakramencie. Każdy może się nią modlić także w domu. Jej tekst znajduje się we wszystkich modlitewnikach i śpiewnikach oraz na wielu stronach internetowych poświęconych Maryi. A oto jedna z wersji:

<https://www.youtube.com/watch?v=9FXrcJzhdTA>

- proszę zapisać notatkę do zeszytu:

„Litania loretańska” to modlitwa błagalna, składająca się z wezwań skierowanych do Trójcy Świętej i do Matki Bożej, połączona z prośbą o Jej wstawiennictwo i opiekę.

- proszę ,aby każdy z was w miesiącu maju znalazł czas na modlitwę litanii loretańską i przedstawiał Maryi swoje prośby(oczywiście w domu)

- w wolnej chwili posłuchaj pieśni: „ Chwalcie łąki umajone”, którą bardzo często śpiewa się podczas nabożeństw majowych:

<https://www.youtube.com/watch?v=HWGVqhNaziU>

- proszę z dzisiejszej lekcji nic nie wysyłać, chyba że ktoś ma zaległości to wtedy proszę je wysłać na e-dziennik lub drogą mailową (m.budziak-mielnik@wp.pl). W wiadomości proszę zawrzeć swoje imię, nazwisko oraz klasę.

DUŻO ZDRÓWKA !!!

POZDRAWIAM SERDECZNIE !!!